21.04.2026 II 25-1.40.22-14/26
Z-40.22-559 21. April 2026
22. Juni 2028
DENIOS SE
Dehmer Straße 54-66
32549 Bad Oeynhausen
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE 100) mit einem Auffangvolumen bis 220 l
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

Anzahl der Gitterroste sind in Tabelle 1 aufgeführt.
Tabelle 1: Typenbezeichnungen, Abmessungen, Auffangvolumen, Anzahl Gitterroste
Typenbezeichnung Abmessungen
L x B x H (mm)
Auffangvolumen
(Liter)
Anzahl der
Gitterroste (Einsteller)
ESW-6 715/680 x 390 x 68 6 -
ESW-12 715/680 x 390 x 96 12 -
classic-line 60 KK VS 1200 x 800 x 123 60 1
classic-line 120 KK VS 1350 x 1200 x 123 120 1
classic-line 220 KK VS 2700 x 1200 x 123 220 1
PolySafe 20 L, 400 x
400 x180 mm
400 x 400 x180 20 1
PolySafe 30 L, 592 x
400 x 180 mm
400 x 592 x 180 30 2*
PolySafe 40 L, 784 x
400 x 180 mm
400 x 785 x 180 40 2
PolySafe 80 L 785 x 785 x180 80 4
PolySafe 120 L 1170 x 785 x180 120 6
PolySafe 180 L 1170 x 1170 x180 180 9
PolySafe 20 L, 995 x
395 x 90 mm
995 x 395 x 90 20 4
PolySafe 26 L, 1265 x
395 x 90 mm
1265 x 395 x 90 26 5
PolySafe 28 L 995 x 495 x 90 28 -
PolySafe 30 L, 995 x
595 x 90 mm
995 x 595 x 90 30 4
PolySafe 36 L 1265 x 495 x 90 36 -
PolySafe 40 L, 1265 x
595 x 90 mm
1265 x 595 x 90 40 5
* Die Stellebene besteht aus einem vollständigen und einem halbierten Gitterrost.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/

Z198757.26 1.40.22-14/26
Tabelle 2: Zulässige Belastungen
Typenbezeichnung Anzahl
Gittterroste
Maximale Belastung*
PolySafe 20 L, 400 x 400
x180 mm
1
PolySafe 30 L, 592 x 400 x
180 mm
2**
PolySafe 40 L, 784 x 400 x
180 mm
2
PolySafe 80 L 4
PolySafe 120 L 6
PolySafe 180 L 9
PolySafe 20 L, 995 x 395 x
90 mm
4
PolySafe 26 L, 1265 x 395 x
90 mm
5
PolySafe 30 L, 995 x 595 x
90 mm
4
PolySafe 40 L, 1265 x 595 x
90 mm
5
50 kg je Gitterrost (Einsteller)
classic-line 60 KK VS 1 720 kg
classic-line 120 KK VS 1 1200 kg
classic-line 220 KK VS 1 3500 kg
* bei gleichmäßig verteilter Last
** maximale Belastung des halbierten Gitterrosts bei gleichmäßig verteilter Last 25 kg
(7) Das Betreten der Gitterroste (Einsteller) der Auffangvorrichtungen ist nicht zulässig, nur
die Stellebenen der classic-line 60/120/220 KK VS dürfen betreten werden.
(8) Die zulässige Belastung der Auffangvorrichtungen Typ ESW-6 bzw. ESW-12 beträgt
jeweils maximal 20 kg.
(9) Die zulässige Belastung der Auffangvorrichtungen PolySafe 28 L bzw. PolySafe 36 L be-
trägt jeweils maximal 200 kg.
(10) Auf die Wände der Auffangvorrichtungen dürfen keine äußeren Lasten (außer Lasten aus
dem Flüssigkeitsdruck im Leckagefall) einwirken.
(11) Auffangvorrichtungen dürfen nur im leeren Zustand umgesetzt werden. Ein Umsetzen der
Auffangvorrichtungen mit aufgestellten Behältern/Gefäßen ist unzulässig.
4.1.2 Lagerflüssigkeiten
Die Auffangvorrichtungen dürfen nur für Behälter/Gefäße zur Lagerung von Flüssigkeiten
gemäß Abschnitt 1 (5) und (6) verwendet werden.
4.2 Unterhalt und Wartung
Beschädigte Auffangvorrichtungen, deren Funktionsfähigkeit durch die Beschädigung beein-
trächtigt wird, sind auszusondern.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-559
Seite 9 von 9 | 21. April 2026
Z198757.26 1.40.22-14/26
4.3 Prüfung
(1) Die erforderlichen Prüfungen und Prüfintervalle während des Betriebes ergeben sich aus
den wasserrechtlichen Regelungen.